ACORDAM  as|os  Juízas|es  do  Tribunal  Regional  Eleitoral  do  Piauí,  por
unanimidade,  CONHECER  do  recurso  e,  no  mérito,  NEGAR-LHE  PROVIMENTO,  para
manter a sentença recorrida, que julgou procedente a representação, bem como condenou o
recorrente ao pagamento de multa no valor mínimo de R$ 53.205,00 (cinquenta e três mil
duzentos e cinco reais), nos termos do art. 2º, § 7º, Resolução TSE n.º 23.600/2019 e art. 17, e
art. 33, § 3º da Lei n.º 9.504/97, na forma do voto do Relator.

COMPOSIÇÃO: Desembargadores Sebastião Ribeiro Martins (Presidente) e Ricardo Gentil
Eulálio Dantas; Juízes Doutores Gustavo André Oliveira das Santos, José Maria de Araújo